MOÇÃO DE APLAUSO  Nº 008/2017

Da Vereadora PROFESSORA GELI SANCHES

MOÇÃO  DE  APLAUSO a  ser  encaminhada  ao
senhor  DIVINO OLIMPIO DA SILVA,  residente
na Rua 15, Qd.53, Lt.49 - Parque Residencial das
Flores.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis:

Apresento a V.Exª., nos termos do artigo 137 do Regimento Interno, Moção
de Aplauso a ser encaminhada  ao  senhor DIVINO OLIMPIO DA SILVA, residente na Rua 15,
Qd.53, Lt.49 - Parque Residencial das Flores.

                                     JUSTIFICATIVA

Senhor Divino é voluntário há quase 10 anos na Escola Presbiteriana Dayse

Fanstone no Resdiencial das Flores,  ele ajuda no cultivo e cuidado com a horta da escola. Essa

horta  produz  legumes,  verduras  e  frutas  (morangos),  que  enriquecem o  lanche  das  crianças  e

possibilita  os  pais  dos  alunos  a  levarem para  sua  casa.  Atitudes  dessa  maneira,  merecem ser

exaltadas e reconhedidas por essa Casa de Leis.

Reconhecendo a importância da sua dedicação, solicitamos aos nobres pares,

aprovação da requerida moção.

Atenciosamente,

Sala de sessões, em 28 de agosto de 2017.

 Profª. Maria Geli Sanches
                                                 Vereadora – 2ª Secretária
                                        Presidente da Comissão de Educação,
                                              Cultura, Ciência e Tecnologia